Indicação  Nº  555/2017.
Providenciar a retirada de entulhos descartados de forma irregular na Rua Raimundo Bissoto no Bairro Jardim Primavera.
Senhor Presidente;
Considerando que esta sendo descartados de forma irregular lixos e entulhos na Rua Raimundo Bissoto, nas proximidades do nº 249 no Bairro Jardim Primavera;
Considerando que os usuários desta via estão reivindicando providencias devido ao descarte de forma irregular, assim surgindo animais e insetos indesejados, tornando-se criadouro de mosquito transmissores da dengue;

O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que o setor responsável tome providências para a remoção dos lixos e entulhos descartados no local.
Justificativa:

Trata-se de reivindicação de moradores.
Valinhos, aos 11 de Março de 2017.
Israel Scupenaro
Vereador PMDB